Instituto Legislativo Brasileiro - ILB

Instituto Legislativo Brasileiro - ILB - Av. N2 - Bloco 12 - CEP 70165-900 – Brasília DF

Telefone: +55 (61) 3303-2599  –  interlegis@senado.leg.br  –  www.interlegis.leg.br

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO

Ao trigésimo dia do mês de março de dois mil e vinte e três (30/03/2023), foi realizada reunião

extraordinária da Comissão Própria de Avaliação (CPA), via correspondência eletrônica (outlook),

convocada pelo presidente em exercício da CPA e representante da Coordenação de Educação Superior

(COESUP), Matheus Garcia Barbosa de Figueiredo. A pauta foi a deliberação do Relatório de

Autoavaliação Institucional referente ao ano de 2022. Além do presidente em exercício, estiveram

presentes virtualmente na sessão: Marcelo Azevedo Larroyed, chefe do Serviço de Planejamento e Projetos

Especiais (SPPE) e representante da Coordenação de Planejamento e Relações Institucionais (COPERI);

Paulo Ricardo dos Santos Meira, assessor técnico da Secretaria de Gestão de Pessoas e representante da

SEGP; Pedro Augusto Ramirez Monteiro, representante dos coordenadores de curso; Rafael Silveira e

Silva, representante do corpo docente; e Telma América Venturelli, assessora pedagógica e representante

do corpo técnico-administrativo do ILB. Após consolidação das sugestões apresentadas até o dia

29/03/2023, o relatório havia sido enviado pelo e-mail da CPA (cpa@senado.leg.br) para deliberação dos

membros, e foi aprovado unanimemente pelos participantes.

Brasília, 30 de março de 2023. Redação de Thaís Laerte Xavier de Souza. Participantes: Matheus Garcia

Barbosa de Figueiredo (presidente em exercício da CPA) e demais participantes em ordem alfabética:

Marcelo Azevedo Larroyed, Paulo Ricardo dos Santos Meira, Pedro Augusto Ramirez Monteiro, Rafael

Silveira e Silva e Telma América Venturelli.

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: AE5B0E260050DCBD.

00100.063674/2023-91

mailto:ilb@senado.leg.br